УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
ПРОТОКОЛ

заседания общественного совета

при управлении образования
от 29.11.2013г. № 1

Председатель: Семибратова Л.М., заместитель главы администрации города по социальным вопросам, начальник управления  образования администрации города Вятские Поляны
Присутствовали:

Приглашенные участники: Семибратова Л.М., Шведчикова Т.А.
Члены общественного совета: Горынцева Татьяна Михайловна, Заболотская Светлана Александровна, Медведева Галина Николаевна, Павлова Галина Михайловна, Паюрова Ольга Алексеевна, Курочкина Светлана Аркадьевна, Ширяева Галина Павловна, Устинова Ольга Николаевна.

Повестка:
1. Выборы председателя, заместителя председателя и секретаря общественного совета.

Слушали: Семибратову Л.М. о нормативно-правовой базе и основных целях и задачах деятельности общественного совета.

Решили:

1. Принять к сведению сообщение Л.М. Семибратовой.
2. Утвердить кандидатуры на выборные должности в составе общественного совета:

- председатель – Ширяева Галина Павловна
- секретарь – Шведчикова Татьяна Александровна
Голосовали: единогласно.

2. Рассмотрение и утверждение критериев и показателей эффективности

работы образовательных организаций в рамках независимой системы оценки

качества работы организаций, оказывающих социальные услуги.

Слушали: Шведчикову Т.А., как уполномоченное лицо по организации проведения независимой системы оценки качества работы   образовательных организаций  г. Вятские Поляны, ведущего специалиста по учебному процессу управления образования администрации города Вятские Поляны, о нормативно-правовой базе и научно-методических подходах к разработке проекта критериев и показателей эффективности работы муниципальных образовательных организаций города, порядке проведения независимой оценки качества работы муниципальных образовательных организаций.

Решили:

1. Принять сообщение Шведчиковой Т.А.
2. Утвердить критерии и показатели эффективности работы образовательных организаций города Вятские Поляны.

3. Утвердить порядок проведения независимой оценки качества работы муниципальных образовательных организаций с учетом критериев и показателей эффективности работы образовательных организаций.

Голосовали: единогласно.

Заседание вела                                          Л.М. Семибратова
Протокол вела                                           Т.А. Шведчикова